Pertanyaan yang muncul kemudian dan menjadi masalah yang kontroversial adalah siapakah yang dianggap generasi *salaf*. Sebagian besar ulama sepakat bahwa *salaf* terdiri atas tiga generasi pertama yang terbentang dari tiga abad dan mencakup para sahabat Nabi yang berakhir pada Anas bin Malik (w. 91 H./710 M), *at-Tabi'in* (180 H./796 M.), *Tabi' al-Tabi'in* (241 H./855 M.) dengan Ahmad bin Hanbal sebagai orang terakhir dari generasi *salaf* (Shahin, 1995: 104). Definisi kronologis *salaf* tidak cukup untuk menjelaskan istilah ini sepenuhnya. *Salaf* tidak terbatas pada atau era tertentu.